
 
 

 
 

 
  

ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  
СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  

  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 
 
 

Невинномысск 
 

 
О внесении изменений в Устав муниципального образования города           
Невинномысска Ставропольского края, принятый решением Думы города 
Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24 
 

 
В целях приведения Устава муниципального образования города Не-

винномысска Ставропольского края в соответствие с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования города Невинномысска 
Ставропольского края, принятый решением Думы города Невинномысска от 
26.09.2012 № 263-24, следующие изменения: 

1.1. В абзаце третьем части 2 статьи 14 слово «города» заменить слова-
ми «,  организующей выборы,». 

1.2. Главу VI исключить. 
1.3.  В пункте 2 части 9 статьи 31: 
1) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муници-

пального образования,» исключить; 
2) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муници-

пального образования,» исключить. 
1.4. В пункте 2 части 8 статьи 36: 
1) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муници-

пального образования,» исключить; 
2) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муници-

пального образования,» исключить. 



 2 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования в газете «Невинномысский рабочий», произведённого после госу-
дарственной регистрации и распространяются на правоотношения, возник-
шие с 01.01.2023 г. 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 
__________________________________________________________________ 
Проект вносит: 
 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                 М.А. Минен-
ков 


